
N.º 117 VIERNES, 28 SEPTIEMBRE DE 2012 1

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Directora: Eloísa Rodríguez Cristóbal

INSERCIONES 

- Por cada línea o fracción:................................ 0,52  € 

- Anuncios urgentes  ..........................................  1,04  € 

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA 

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que 
funde la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de abril 
regula-dora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se 
concederá plazo para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites. 

Los particulares formularán solicitud de inserción. 

Las ordenes y solicitudes junto con la liquidación y justificante de ingreso, en su caso, se presentará en el registro 
general de la Diputación.

DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA
Se publica todos los Lunes, Miércoles y Viernes. Administración: Excma. Diputación Provincial, Pza. Moreno n.º 10. Teléfonos: 949 88 75 72. 

BOLETÍN   OFICIAL

4540

DELEGACION DE ECONOMIA 
Y HACIENDA EN GUADALAJARA

Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas 

GERENCIA TERRITORIAL DEL CATASTRO

ANUNCIO

De conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 29.1 del texto refundido de la Ley del Catastro 
Inmobiliario, aprobado por Real Decreto Legislativo 
1/2004, de 5 de marzo, por el presente anuncio se 
pone en conocimiento de los titulares catastrales el 
inicio del trámite notificación correspondiente al pro-
cedimiento de valoración colectiva de carácter par-
cial de bienes inmuebles urbanos, del término mu-
nicipal de Trijueque, llevado a cabo por la Gerencia 
Territorial del Catastro de Guadalajara.

Guadalajara, 25 de septiembre de 2012.– El Ge-
rente Territorial, Miguel Ángel Sánchez Mayoral.

4468

SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO 
ESTATAL

Ministerio de Empleo y Seguridad Social

REMISIÓN DE RESOLUCIÓN SOBRE EL FRAC-
CIONAMIENTO DE PERCEPCIÓN INDEBIDA DE 

PRESTACIONES POR DESEMPLEO

Por esta Dirección Provincial se ha dictado reso-
lución sobre fraccionamiento en el expediente para 
el reintegro de la prestación por desempleo que se 
indica, 

Interesado: César Norman Rojas Bernuey 

N.I.E.: D3132671W 

Expediente: 19/2011/614 

Importe principal: 7.933,20 euros 

Importe intereses: 495,05 euros 

Importe total a abonar: 8.428,25 euros 

N.º de vencimientos: 36.

Fecha del primer vencimiento: 01/08/2012. 



2 VIERNES, 28 SEPTIEMBRE DE 2012 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117

Cuantía mensual a abonar: 234, 12 euros.
Fechas de pago: entre el uno y el cinco del mes 

correspondiente al vencimiento. 
Se ha intentado la notificación sin poderse prac-

ticar. 
Lo que se notifica por medio de la presente, de 

conformidad con lo establecido en el art.59 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, advirtiéndoles que de 
conformidad con lo establecido en el número 2, del 
art. 33 del Real Decreto 625/1985, de 2 de abril, dis-
pone de treinta días para reintegrar dicha cantidad, 
que podrá efectuar en la cuenta núm. 0049 5103 
71 2516550943 del Banco Santander, a nombre del 
Servicio Público de Empleo Estatal. 

Contra la presente resolución, conforme a lo 
previsto en el art. 114 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, podrá interponer recurso de alzada ante la 
Dirección General del Servicio Público de Empleo 
Estatal, en el plazo de un mes desde el día siguiente 
a la notificación de esta resolución. 

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, los expedientes re-
señados, estarán de manifiesto por el mencionado 
plazo de treinta días en la Dirección Provincial del 
Servicio Público de Empleo Estatal.

Guadalajara a 20 de septiembre de 2012.– El Di-
rector Provincial, Antonio Caballero García.

4461

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO 
EN GUADALAJARA 

EDICTO 

De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 
285 de 27 de noviembre de 1992), se hacen públi-
cas las notificaciones de las distintas fases en que 
se encuentran los procedimientos sancionadores in-
coados a los interesados que a continuación se rela-
cionan, ya que, habiéndose intentado la notificación 
de las mismas en el último domicilio conocido, éstas 
no se han podido practicar. 

Contra las Propuestas de Resolución, podrá pre-
sentar alegaciones y cuantas pruebas considere per-
tinentes para su defensa, en el plazo de quince días 
hábiles, contados a partir del siguiente a la publica-
ción del presente edicto. 

Los correspondientes expedientes obran en esta 
Subdelegación del Gobierno, pudiendo ser consulta-
dos en el plazo anteriormente citado. 

N.º EXPTE. DNl NOMBRE Y APELLIDOS LEGISLACIÓN 

874/2012 53172346A GONZALO ALONSO 
DOMINGUEZ L 19/2007-22.2 y 7.1.a) 

Guadalajara, 11 de septiembre de 2012.– El Sub-
delegado del Gobierno, Juan Pablo Sánchez Sán-
chez-Seco.

4458

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente 

ANUNCIO 

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se 
tramita a instancia del Ayuntamiento de Maranchón, 
con N.I.F. P19020100C y domicilio en Plaza de Es-
paña 1, 19280 Maranchón, el expediente relativo a 
la autorización administrativa de vertido de aguas 
residuales procedentes de su núcleo urbano, al Ba-

rranco de Maranchón, en el término municipal de 
Maranchón (Guadalajara). 

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Aguas (BOE n.º 176, de 24 de 
julio de 2001 ), y el Real Decreto 849/1986, de 11 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento del Domi-
nio Público Hidráulico (BOE n.º 103, de 30 de abril), 
modificado por el Real Decreto 606/2003, de 23 de 
mayo (BOE nº 135, de 6 de junio) se hace público 
a fin de que en el plazo de treinta (30) días, pue-
dan presentar reclamaciones quienes se consideren 
afectados por esta petición en la Confederación Hi-
drográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portugal 81, 
28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de mani-
fiesto el expediente de referencia 166.023/11. 

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales pro-
cedentes del núcleo urbano de Maranchón, se ha 
previsto una estación depuradora de aguas residua-
les con las siguientes características:



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 VIERNES, 28 SEPTIEMBRE DE 2012 3

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Parcela 17, del polígono 508, t.m. de Maranchón.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 1.999 habitantes-equivalentes, con los siguien-
tes valores límite de emisión:

Sólidos en suspensión: <35 mg/I.

DBO
5
: <25mg/I.

DQO: <125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua

Tanque de tormentas con pozo de bombeo, gruesos y by-
pass general con tamiz de disco, rototamiz, caudalímetro 
electromagnético para agua bruta, decantación primaria y 
digestión en dos tanques lmhoff en PRFV enterrados, arque-
ta de distribución biodiscos-balsa, tratamiento biológico en 
dos líneas de biodiscos seguidos de decantación secundaria, 
arqueta de salida de biodiscos a balsa o a salida de planta, 
tratamiento biológico en dos balsas de macrofitas tipo FMF 
como afino del anterior o en paralelo con el biodisco para 
épocas de mayor carga orgánica, arqueta de unión de salida 
de balsa y salida de biodisco, caudalímetro electromagnético 
para agua tratada, arqueta de presentación. 

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO:
Barranco de Maranchón en un punto de coordenadas UTM 
ETRS89 aproximadas X (30) = 566.249; Y = 4.543.870 (mar-
gen derecha, p.k. 1.620).

- VOLUMEN MÁXIMO DEL VERTIDO: 102.000 m3/año (280 m3/día).

La Técnica de Vertidos, María Emma Orejudo 
Prieto de los Mozos. 

4466

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente

ANUNCIO 

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se 
tramita a instancia del Ayuntamiento de Brihuega, 
con N.I.F. P1906500B, y domicilio en Plaza del Coso, 
19400, Brihuega, Guadalajara, el expediente relativo 
a la autorización administrativa de vertido de aguas 
residuales procedentes de su núcleo urbano, al río 

Tajuña, en el término municipal de Brihuega (Gua-
dalajara). 

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Aguas (BOE n.º 176, de 24 de 
julio de 2001), y el Real Decreto 849/1986, de 11 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento del Domi-
nio Público Hidráulico (BOE n.º 103, de 30 de abril), 
modificado por el Real Decreto 606/2003, de 23 de 
mayo (BOE n.º 135, de 6 de junio) se hace público 
a fin de que en el plazo de treinta (30) Días, pue-
dan presentar reclamaciones quienes se consideren 
afectados por esta petición en la Confederación Hi-
drográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portugal 81, 
28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de mani-
fiesto el expediente de referencia 166.020/11. 

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales pro-
cedentes del núcleo urbano de Brihuega, se ha pre-
visto una estación depuradora de aguas residuales 
con las siguientes características: 



4 VIERNES, 28 SEPTIEMBRE DE 2012 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 23, parcela 357, t. m. de Brihuega. 

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 1.999 habitantes-equivalentes, con los siguientes 
valores límite de emisión:

Sólidos en suspensión: <35 mg/I.

DBO
5
: <25mg/I.

DQO: <125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua

Arqueta de entrada y by pass general de la planta, extracción 
de gruesos mediante cuchara bivalva en pozo de gruesos, 
predesbaste con reja fija de desbaste gruesos, pozo de 
bombeo, cámara de tranquilización con aliviadero a canal de 
desbaste, canal de desbaste y tamizado previo al tanque de 
tormentas, tanque de tormentas, desarenador-desengrasador 
en equipo compacto, arqueta de by-pass y medida de caudal 
a tratamiento biológico, reactor biológico y decantador 
secundario constituido por tanque tipo concéntrico con 
aireación prolongada mediante aireadores y difusores de disco 
sumergibles, medida de caudal y fuente de presentación del 
agua tratada y toma de muestras.

Línea de fangos:

Recirculación de fangos secundarios a biológico, recirculación 
de fangos del tanque de tormentas a obra de entrada, 
extracción de fangos en exceso a espesador de gravedad, 
espesado de fangos en espesador de gravedad, deshidratación 
de fangos en centrífuga, almacenamiento de fangos 
deshidratados en silo de 40 m3.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO:
Río Tajuña en un punto de coordenadas UTM ETRS89 
aproximadas X (30) = 510.913; Y= 4.511.068 (margen izquierda, 
p.k. 144.000).

- VOLUMEN MÁXIMO DEL VERTIDO: 201.626 m3/año (552,4 m3/día).

La Técnica de Vertidos, María Emma Orejudo 
Prieto de los Mozos. 

4562

EXCMA. DIPUTACION 
DE GUADALAJARA

ANUNCIO

A efectos de lo dispuesto en el artículo 169.1 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Re-
guladora de las Haciendas Locales, al que se remite 
el artículo 177.2 del mismo, se pone en conocimiento 
general que, en la Intervención de esta Diputación 
Provincial, se halla expuesto al público el expediente 
de Modificación de Crédito número 21 al Presupues-
to General de 2.012, aprobado inicialmente por la 
Corporación en Pleno, en Sesión celebrada el día 26 
de septiembre de 2012.

Los interesados, según lo dispuesto en el artículo 
170 del citado Real Decreto, podrán presentar recla-
maciones, con sujeción a las siguientes normas:

a) Plazo de exposición y admisión de reclama-
ciones: Quince días a partir del siguiente a la 
fecha de publicación de este anuncio en el Bo-
letín Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General 
de la Diputación Provincial.

c) Órgano ante el que se reclama: Diputación 
en Pleno.

Guadalajara a 26 de septiembre de 2012.– La 
Presidenta, Ana Guarinos López.

4560

EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE GUADALAJARA

Economía y Hacienda

EDICTO

Aprobada la matrícula de contribuyentes relativa 
a las Tasa por Prestación del Servicio de Recogida 



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 VIERNES, 28 SEPTIEMBRE DE 2012 5

de Basuras, correspondiente al segundo cuatrimes-
tre del ejercicio 2012, queda expuesta al público en 
las oficinas de este Excmo. Ayuntamiento a partir del 
día siguiente al de la publicación del presente edicto 
en el Boletín Oficial de la Provincia.

La exposición al público de la matrícula producirá 
los efectos de notificación de las liquidaciones conte-
nidas en la misma, a los fines de la notificación colec-
tiva prevista en el artículo 102.3, de la Ley General 
Tributaria 58/2003, de 17 de diciembre, pudiéndose 
interponer contra dichos actos recurso de reposición 
previo al contencioso-administrativo, en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de la finalización 
del periodo voluntario de pago.

Periodo de pago: 

Pago en periodo voluntario: En aplicación del art. 
62.3 del citado texto legal, queda fijado el siguiente 
plazo de ingreso en período voluntario de la Tasa por 
Prestación del Servicio de Recogida de Basuras, co-
rrespondiente al segundo cuatrimestre del ejercicio 
2012:

Del 5 de octubre de 2012 al 5 de diciembre de 
2012.

Pago en periodo ejecutivo: Transcurridos los pla-
zos anteriormente señalados, las deudas no satis-
fechas serán exigidas por el procedimiento de apre-
mio y devengarán el recargo de apremio del 20%, 
intereses de demora y, en su caso, las costas que 
se produzcan. No obstante este recargo será del 5% 
una vez vencido el periodo en voluntaria hasta la no-
tificación de la providencia de apremio, y, se cobrará 
el recargo de apremio reducido del 10% desde la no-
tificación de la providencia de apremio hasta la fina-
lización del plazo marcado por el artículo 62.5 de la 
Ley 58/2003, General Tributaria, de 17 de diciembre.

Se recuerda la posibilidad y conveniencia de utili-
zar la modalidad de domiciliación bancaria.

Lugar de pago:

El ingreso deberá efectuarse en cualquier su-
cursal de las Entidades Colaboradoras que a con-
tinuación se relacionan, en el horario de atención al 
público que cada entidad tenga establecido, acom-
pañando el juego de impresos que recibirán a tal fin 
en su domicilio.

ENTIDADES COLABORADORAS: 

Caja Rural Castilla-La Mancha, Banco Bilbao-
Vizcaya, Banca Cívica, Banco Santander, Ibercaja 
Banco S.A.U., Bankia S.A., Caixabank S.A., Banco 
de Caja España de Inversiones, Salamanca y Soria 
S.A.U., Banco de Castilla-La Mancha S.A., Nova-
Galicia y Banco Gallego.

Duplicados: 

Los contribuyentes que no reciban los documen-
tos de cobro pueden dirigirse a cualquiera de las ofi-
cinas de la Entidad Gestora Ibercaja para solicitarlos.

Guadalajara, 25 de septiembre de 2012.– El Con-
cejal Delegado de Hacienda, Alfonso Esteban Señor.

4462

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
GUADALAJARA 

Urbanismo e Infraestructura 

EDICTO 

En cumplimiento de lo establecido en la vigente 
legislación sobre espectáculos públicos y activida-
des recreativas, se hace público que D. José Anto-
nio Fernández Fernández ha solicitado licencia de 
instalación para el ejercicio de la actividad de “Bar-
Restaurante”, en la C/ Teresa Claramunt, n.º 1-3 con 
entrada Bulevar Clara Campoamor, n.º 2-2, de Gua-
dalajara. 

Quienes pudieran resultar afectados, de algún 
modo, por la mencionada actividad que se preten-
de instalar, pueden formular las observaciones perti-
nentes en el plazo de veinte días hábiles, contados a 